2023年10月20日

報道関係各位

GMO TECH株式会社

MEO総合管理ツール『MEO Dashboard byGMO』、

「ITreview Grid Award 2023 Fall」で最高位『Leader』賞を受賞

～MEO部門においては初となる10期連続受賞～

GMOインターネットグループでインターネット上の集客サービスを展開するGMO TECH株式会社（代表

取締役社長CEO：鈴木 明人 以下、GMO TECH）が提供するMEO（※1）総合管理ツール『MEO Dashboard

byGMO』は、製品レビュー（口コミ）をもとに選定され顧客満足度の高い製品を表彰する「ITreview Grid

Award 2023 Fall」（主催：アイティクラウド株式会社 URL：https://www.itreview.jp/award/2023_f

all.html）において、以下2部門で最高位となる『Leader』賞を受賞しましたのでお知らせいたします。

・MEO部門『Leader』賞 10期連続受賞

・SNS管理部門『Leader』賞 7期連続受賞

なお、MEO部門における10期連続の受賞は、この度の『MEO Dashboard byGMO』が初となります。

（※1）「Map Engine Optimization」の略称で、Googleマップ上で店舗ページの検索順位を上げる施策のことです。Googleでキー

ワード検索した時に、Google検索結果画面とGoogleマップ上での検索結果で上位表示を目指して対策することを言います。

【「ITreview Grid Award 2023 Fall」について】

ビジネス向けIT製品・クラウドサービスのレビュープラットフォーム「ITreview」では、集まったリア

ルユーザーのレビューをもとに、顧客満足度や市場での製品認知度が把握できる独自の四象限マップ「ITre

view Grid」を展開し、四半期に一度ユーザーに支持された製品を「ITreview Grid Award」として表彰し

ています。

https://www.itreview.jp/award/2023_fall.html
https://www.itreview.jp/award/2023_fall.html

「ITreview Grid」でユーザー評価の高い2領域を表彰し、満

足度・認知度両方の領域で高い評価を得たプロダクトには『Lea

der』バッジが発行され、満足度が高い領域のプロダクトには

『High Performer』バッジが発行されます。今回の「ITreview

Grid Award 2023 Fall」では、2023年9月までに掲載されたレ

ビューの集計結果を発表しています。

■「ITreview Grid Award 2023 Fall」

URL：https://www.itreview.jp/award/2023_fall.html

MEO部門：https://www.itreview.jp/categories/meo

SNS管理部門：https://www.itreview.jp/categories/sns-management

【「ITreview Grid Award 2023 Fall」2部門で『Leader』賞獲得！】

『MEO Dashboard byGMO』は、「ITreview Grid Award 2023 Fall」において、マーケティング全40

部門の中でMEO部門・SNS管理部門の2部門で最高位となる『Leader』賞を受賞いたしました。

MEO部門における『Leader』賞の獲得は、“誰でも使いやすいインターフェイス“、”GMO TECH独自のイ

ンサイト比較機能“、”GBPの一元管理による業務効率向上“、”アンケート回答画面からGoogleマップのクチ

コミを促進する顧客満足からさらなる集客につなげる機能“など、実店舗のDXをバックアップするための充

実した機能をお客様にご支持いただき、認知度・満足度ともに高い評価を得たことから、10期連続の受賞

に繋がったと考えております。

また、SNS管理部門においても『Leader』賞を7期連続で受賞いたしました。「SNS管理」とは、SNSの

企業アカウントにおいて、FacebookやX（旧Twitter）、Instagramなど複数のSNSのアカウントを一括し

て運用・管理できるツールのことです。この度の受賞は『MEO Dashboard byGMO』と各種SNSの機能連

携が評価されたものと考えております。今後もLINE公式アカウントとの連携強化など、SNS管理ツールと

してもさらなる機能強化を図ってまいります。

【「ITreview」に寄せられた『MEO Dashboard byGMO』利用者の声（一部抜粋）】

■『MEO Dashboard byGMO』に関するレビュー

URL：https://www.itreview.jp/products/meo-dashboard/reviews

https://www.itreview.jp/award/2023_fall.html
https://www.itreview.jp/categories/meo
https://www.itreview.jp/categories/sns-management
https://www.itreview.jp/products/meo-dashboard/reviews

【『MEO Dashboard byGMO』について】（URL：https://meo-dash.com/）

GMO TECHのローカルSEO施策サービス「MEO Dash! byGMO」が搭載する『MEO Dashboard byGM

O』は、GBP運用に必要なあらゆる機能を搭載したMEO順位計測管理ツールです。

検索キーワードの検索地点毎の自社・競合の順位取得や商圏エリア内での多地点順位分析、店舗WEBペ

ージの構造化マークアップをワンタグでシステム連携させる機能、GBPインサイト機能で得られたデータと

順位、GAデータを掛け合わせて実施するクロス分析など様々な機能を搭載しています。

そのほか、GBP運用工数を圧縮する複数アカウント一括情報修正、一括投稿機能、クチコミなどあらゆる

データを任意のグルーピングで分析可能なグルーピング機能などによりMEO対策に関する作業効率、来店

効果向上に貢献します。

■『MEO Dashboard byGMO』の主な機能（URL：https://meo-dash.com/meo-dashboard/）

■『MEO Dashboard byGMO』サービス紹介動画（URL：https://youtu.be/j9LzzbOmp4A）

【GMO TECH株式会社について】

GMO TECHは2014年12月に東京証券取引所マザーズ市場（現：東京証券取引所グロース市場）に上場し

ました。最新のテクノロジーを駆使したサービスを自社開発し、インターネット広告、MEO、SEOを通じ

集客支援を行っています。

Googleマップ検索での上位表示対策により集客につなげる店舗運営者様向けのサービス「MEO Dash! by

GMO」をはじめ、自然検索での検索順位向上とユーザーのCVR向上を行うSEO対策コンサルティングを行

う「SEO Dash! byGMO」、アグリゲート型求人広告を中心とした広告運用「Feed Dash! byGMO」、Goo

gleしごと検索への対応をワンタグ設置にて可能にした「しごと検索Dash! byGMO」を含むSEO対策事業を

展開しています。また、自社開発のスマートフォンアプリ向け広告配信サービス「GMO SmaAD」やWeb

向け成果報酬型アフィリエイトサービス「GMO SmaAFFi」など多角的なアプローチによるインターネット

集客事業を推進しています。

GMO TECHは各事業に共通して、お客様のWeb戦略におけるKPIとして最も重要な、問い合わせ・購入・

インストールなどのコンバージョン（成果）に重点を置き、お客様企業の集客を通じたビジネスの発展に貢

献しています。

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO TECH株式会社 広報担当

TEL：03-5489-6370 FAX：03-5489-6371

E-mail：press@gmotech.jp

●GMOインターネットグループ株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 蕪木

TEL：03-5456-2695 E-mail：pr@gmo.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO TECH株式会社

プロダクトマーケティング本部 営業部

TEL：03-5489-6374（直通） FAX：03-5489-6371

E-mail：promo@gmotech.jp

https://meo-dash.com/
https://meo-dash.com/meo-dashboard/
https://youtu.be/j9LzzbOmp4A
mailto:press@gmotech.jp

【GMO TECH株式会社】（URL：https://gmotech.jp/）

会 社 名 GMO TECH株式会社 （東証グロース 証券コード：6026）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町26番1号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長CEO 鈴木 明人

事 業 内 容 ■インターネット・メディア広告事業

■上記を含むインターネット広告・メディア事業全般

資 本 金 1億円

【GMOインターネットグループ株式会社】（URL：https://www.gmo.jp/）

会 社 名 GMOインターネットグループ株式会社（東証プライム 証券コード：9449）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町26番1号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿

事 業 内 容 ■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット金融事業   ■暗号資産事業

資 本 金 50億円

Copyright (C)2023 GMO TECH, Inc. All Rights reserved.

https://gmotech.jp/
https://www.gmo.jp/